
       Město Nalžovské Hory   

   

              ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA NALŽOVSKÉ HORY ZA ROK 2023  

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

 

1) Příjmy, výdaje a zůstatky bankovních účtů 

Příjmy za rok 2023 celkem:                48 375 785,48 Kč 

Výdaje za rok 2023 celkem:                38 656 466,98 Kč 

Počáteční zůstatek na účtech u KB a ČNB k 1.1.2023: 42 814 711,70 Kč 

Konečný zůstatek na účtech u KB a ČNB k 31.12.2023: 52 458 561,24 Kč 

 

Podrobné údaje o příjmech a výdajích za rok 2023 jsou obsaženy v příloze FIN 2-12. Přehled o aktivech              

a pasivech, nákladech a výnosech je obsažen v přílohách Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty. 

Rozpočet na rok 2023 byl schválen na jednání zastupitelstva dne 22.12.2022 a v průběhu roku 2023 byl 

upraven devíti rozpočtovými opatřeními. 

 

2) Přehled vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí (dotace) 

- dotace na volbu prezidenta ČR        270 200,00 Kč 

- dotace na hasiče – odborná příprava, zásahy                   21 456,00 Kč 

- dotace na hasiče – oprava požární techniky      153 000,00 Kč 

- dotace na lesy          561 746,00 Kč 

- dotace na knihovnu od okolních obcí         22 000,00 Kč 

- dotace na pojízdnou prodejnu                      15 000,00 Kč 

- dotace na učební pomůcku žáka s postižením        89 990,00 Kč 

Celkem:                   1 133 392,00 Kč 

 

 

 

3) Stav fondů 

  1. Fond na obnovu a opravy vodovodů a kanalizací: stav k 31.12.2023: 1 712 858,00  Kč  

  2. Fond na obnovu lesů: stav k 31.12.2023:     3 500 000,00  Kč  

     3. Fond lom Velenovy: stav k 31.12.2023:         400 605,00 Kč 

     Celkem:                    5 613 463,00 Kč 

     Příjem fondu tvořilo roční nájemné od správce za vodovod a kanalizaci ve výši 105 000,00 Kč. 

     V roce 2023 byly z fondů čerpány finanční prostředky ve výši 409 001,00 Kč na obnovu VaK. 

 

 



 

4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené Městem Nalžovské Hory 

Město Nalžovské Hory je zřizovatelem Šafránkovy základní a mateřské školy Nalžovské Hory. 

Údaje z účetní závěrky školy za rok 2023: 

výnosy z hlavní činnosti:      29 213 708,00 Kč 

náklady z hlavní činnosti:     29 189 218,34 Kč 

výnosy z doplňkové činnosti:    222 345,00 Kč 

náklady z doplňkové činnosti:   222 087,09 Kč 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace a všechny její zákonem předepsané výkazy jsou 

uloženy v ZŠ Nalžovské Hory a zveřejněny ve Sbírce listin u příslušného obchodního rejstříku. 

  

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Nalžovské Hory za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření provedl ekonomický odbor Krajského úřadu Plzeňského kraje v souladu                      

se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO ve dnech 30.-31.10.2023 a 1.3.2024.  

Zjištění z konečného přezkoumání hospodaření: 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle § 10 odst.3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.  

 

Přílohy:  Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2023 

    Rozvaha k 31.12.2023 

   Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 

   Příloha k 31.12.2023 

    Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 

 

V Nalžovských Horách, dne 26.6.2024 

 

 

Zveřejněno: 4.7.2024 

 

Sejmuto: …………. 

  



oddíl I. / 1

2310 **** 127 000,00 127 050,00127 000,00

2310 127 000,00 127 050,002133 127 000,00Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí

2310 Pitná voda

1031 **** 2 000 000,00 3 126 762,852 000 000,00

1031 2 000 000,00 3 126 762,852111 2 000 000,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výko

1031 Pěstební činnost

0000 **** 27 012 800,00 42 513 945,0135 478 687,96

0000 0,00 211 426,004216 89 990,00Ostatní investiční přijaté transfery ze státního roz

0000 0,00 168 000,004122 153 000,00Neinvestiční přijaté transfery od krajů

0000 21 000,00 22 000,004121 21 000,00Neinvestiční přijaté transfery od obcí

0000 150 000,00 5 007 803,984116 5 090 097,98Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního r

0000 380 000,00 401 800,004112 401 800,00Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu

0000 250 000,00 270 200,004111 250 000,00Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné poklad

0000 0,00 3 229 999,982451 3 229 999,98Splátky půjčených prostředků od příspěvkových o

0000 2 500 000,00 1 870 828,881511 2 500 000,00Příjem z daně z nemovitých věcí

0000 0,00 2,121382 0,00Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobnýc

0000 144 000,00 213 067,081381 144 000,00Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí d

0000 8 000,00 19 220,001361 8 000,00Příjem ze správních poplatků

0000 3 000,00 3 000,001356 3 000,00Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků z

0000 1 036 800,00 1 009 828,001345 1 036 800,00Příjem z poplatku za obecní systém odpadového

0000 20 000,00 23 900,001341 20 000,00Příjem z poplatku ze psů

0000 12 400 000,00 14 968 538,431211 12 400 000,00Příjem z daně z přidané hodnoty

0000 800 000,00 465 120,001122 800 000,00Příjem z daně z příjmů právnických osob v přípa

0000 5 000 000,00 8 339 136,991121 5 000 000,00Příjem z daně z příjmů právnických osob

0000 800 000,00 1 148 063,531113 800 000,00Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané s

0000 300 000,00 398 067,701112 300 000,00Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené p

0000 3 200 000,00 4 743 942,321111 3 231 000,00Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené p

0000

I. Rozpočtové příjmy

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text

Ministerstvo financí ČR

schváleno č.j. 111/138 224/2002

Fin 2 - 12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU

sestavený k

2023 12 00255866

Rok Měsíc IČO:

Název a sídlo vykazující jednotky:

v Kč na dvě desetinná místa

ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, REGIONÁLNÍCH RAD A DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ

31. 12. 2023

Město Nalžovské Hory, Nalžovské Hory 104, 341 01 Horažďovice



oddíl I. / 2

3639 50 000,00 64 000,003111 50 000,00Příjem z prodeje pozemků

3639 0,00 43 861,322324 0,00Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady

3639 350 000,00 322 884,002131 350 000,00Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků

3639 0,00 55 726,552119 0,00Ostatní příjmy z vlastní činnosti

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde neza

3632 **** 200 000,00 253 153,00200 000,00

3632 200 000,00 253 153,002111 200 000,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výko

3632 Pohřebnictví

3631 **** 0,00 7 731,900,00

3631 0,00 7 731,902111 0,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výko

3631 Veřejné osvětlení

3613 **** 70 000,00 82 684,0070 000,00

3613 70 000,00 82 684,002132 70 000,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemov

3613 Nebytové hospodářství

3612 **** 400 000,00 674 380,30400 000,00

3612 0,00 86 256,722324 0,00Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady

3612 375 000,00 560 122,002132 375 000,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemov

3612 25 000,00 28 001,582111 25 000,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výko

3612 Bytové hospodářství

3511 **** 26 000,00 30 000,0026 000,00

3511 26 000,00 30 000,002132 26 000,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemov

3511 Všeobecná ambulantní péče

3326 **** 0,00 20 000,000,00

3326 0,00 20 000,002321 0,00Přijaté peněžité neinvestiční dary

3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místníh

3314 **** 5 000,00 4 260,005 000,00

3314 5 000,00 4 260,002111 5 000,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výko

3314 Činnosti knihovnické

3312 **** 0,00 13 540,000,00

3312 0,00 13 540,002111 0,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výko

3312 Hudební činnost

3113 **** 0,00 32 480,360,00

3113 0,00 32 480,362123 0,00Příjem z ostatních odvodů příspěvkových organiz

3113 Základní školy

2321 **** 110 000,00 162 537,75110 000,00

2321 110 000,00 162 537,752111 110 000,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výko

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládá

I. Rozpočtové příjmy

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text



oddíl I. / 3

Celkem 30 640 800,00 39 106 687,96 48 375 785,48

6330 **** 105 000,00 105 000,00105 000,00

6330 105 000,00 105 000,004134 105 000,00Převody z rozpočtových účtů

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územ

6310 **** 5 000,00 341 258,065 000,00

6310 5 000,00 341 258,062141 5 000,00Příjem z úroků

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6171 **** 0,00 93 234,000,00

6171 0,00 2 089,002329 0,00Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené

6171 0,00 20 981,002324 0,00Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady

6171 0,00 70 164,002212 0,00Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob

6171 Činnost místní správy

3726 **** 0,00 1 500,000,00

3726 0,00 1 500,002133 0,00Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpad

3725 **** 180 000,00 299 796,38180 000,00

3725 180 000,00 299 796,382324 180 000,00Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odp

3639 **** 400 000,00 486 471,87400 000,00

I. Rozpočtové příjmy

Schválený
rozpočet

Výsledek od
počátku roku

1 3

Paragraf Položka

a b

Rozpočet
po změnách

2

Text



Stránka : 1

Rozvaha

Město Nalžovské Hory 5z00255866IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesn

I. 39 480,30 0,00 39 480,30 43 827,58

54 547 837,11 28 150,82 54 519 686,29 45 088 515,26

6. 471 54 452,00 0,00 54 452,00 61 952,00

5. 469 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 466 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 465 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

2. 464 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 462 0,00 0,00 0,00 3 770 491,54

IV. 56 452,00 0,00 56 452,00 3 834 443,54

8. 053 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 043 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 069 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 068 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 067 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 063 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 062 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 061 0,00 0,00 0,00 0,00

III. 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 036 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 052 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 042 399 158,86 0,00 399 158,86 4 067 894,03

7. 029 360,00 296,00 64,00 138,00

6. 028 4 430 334,04 4 430 334,04 0,00 0,00

5. 025 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 022 15 562 362,04 8 603 767,50 6 958 594,54 7 700 008,91

3. 021 145 621 853,50 50 517 190,00 95 104 663,50 94 143 611,33

2. 032 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 031 22 264 901,20 0,00 22 264 901,20 21 133 957,86

II. 188 278 969,64 63 551 587,54 124 727 382,10 127 045 610,13

9. 035 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 051 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 041 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 019 2 273 528,30 783 443,00 1 490 085,30 1 401 044,20

5. 018 179 798,43 179 798,43 0,00 0,00

4. 015 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 014 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 013 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 012 0,00 0,00 0,00 0,00

I. 2 453 326,73 963 241,43 1 490 085,30 1 401 044,20

190 788 748,37 64 514 828,97 126 273 919,40 132 281 097,87

245 336 585,48 64 542 979,79 180 793 605,69 177 369 613,13

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Nalžovské Hory

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Nalžovské Hory 104, 341 01 Horažďo

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Činnosti veřejné správy

00255866Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
3

OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Číslo 
položky

SU

Zásoby

B. Oběžná aktiva

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery

Ostatní dlouhodobé pohledávky

Dlouhodobé pohledávky z ručení

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů

Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Dlouhodobé pohledávky

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Termínované vklady dlouhodobé

Dlouhodobé půjčky

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem

Dlouhodobý finanční majetek

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Pěstitelské celky trvalých porostů

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí

Stavby

Kulturní předměty

Pozemky

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Povolenky na emise a preferenční limity

Ocenitelná práva

Software

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Dlouhodobý nehmotný majetek

A. Stálá aktiva

AKTIVA 
CELKEM



Stránka : 2

Rozvaha

Město Nalžovské Hory 5z00255866IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesn

1. 251 0,00 0,00 0,00 0,00

III. 52 486 818,24 0,00 52 486 818,24 42 857 180,70

33. 377 26 387,50 0,00 26 387,50 19 725,00

32. 388 52 090,00 0,00 52 090,00 1 311 519,64

31. 385 78 456,40 0,00 78 456,40 0,00

30. 381 0,00 0,00 0,00 0,00

29. 375 0,00 0,00 0,00 0,00

28. 373 283 143,00 0,00 283 143,00 79 905,00

27. 367 0,00 0,00 0,00 0,00

26. 365 0,00 0,00 0,00 0,00

25. 369 0,00 0,00 0,00 0,00

24. 363 0,00 0,00 0,00 0,00

23. 361 0,00 0,00 0,00 0,00

18. 348 0,00 0,00 0,00 0,00

17. 346 0,00 0,00 0,00 0,00

16. 344 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 343 36 549,47 0,00 36 549,47 0,00

14. 342 0,00 0,00 0,00 0,00

13. 341 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 338 0,00 0,00 0,00 0,00

11. 337 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 336 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 335 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 319 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 317 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 316 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 315 48 140,00 24 364,00 23 776,00 12 072,00

4. 314 1 366 340,50 0,00 1 366 340,50 422 461,57

3. 313 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 312 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 311 130 431,70 3 786,82 126 644,88 341 823,77

II. 2 021 538,57 28 150,82 1 993 387,75 2 187 506,98

10. 139 0,00 0,00 0,00 0,00

9. 138 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 132 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 131 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 123 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 122 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 121 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 119 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 112 39 480,30 0,00 39 480,30 43 827,58

1. 111 0,00 0,00 0,00 0,00

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Nalžovské Hory

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Nalžovské Hory 104, 341 01 Horažďo

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Činnosti veřejné správy

00255866Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
3

OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Číslo 
položky

SU

Majetkové cenné papíry k obchodování

Krátkodobý finanční majetek

Ostatní krátkodobé pohledávky

Dohadné účty aktivní

Příjmy příštích období

Náklady příštích období

Krátkodobé zprostředkování transferů

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery

Pohledávky z vydaných dluhopisů

Pohledávky z finančního zajištění

Pohledávky z neukončených finančních operací

Pevné termínové operace a opce

Krátkodobé pohledávky z ručení

Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce

Daň z přidané hodnoty

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

Daň z příjmů

Důchodové spoření

Zdravotní pojištění

Sociální zabezpečení

Pohledávky za zaměstnanci

Pohledávky z přerozdělovaných daní

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

Jiné pohledávky z hlavní činnosti

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Pohledávky za eskontované cenné papíry

Směnky k inkasu

Odběratelé

Krátkodobé pohledávky

Ostatní zásoby

Zboží na cestě

Zboží na skladě

Pořízení zboží

Výrobky

Polotovary vlastní výroby

Nedokončená výroba

Materiál na cestě

Materiál na skladě

Pořízení materiálu



Stránka : 3

Rozvaha

Město Nalžovské Hory 5z00255866IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesn

17. 261 28 257,00 0,00 28 257,00 42 469,00

16. 262 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 263 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 236 0,00 0,00 0,00 0,00

11. 231 52 458 561,24 0,00 52 458 561,24 42 814 711,70

9. 241 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 245 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 244 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 256 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 253 0,00 0,00 0,00 0,00

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Nalžovské Hory

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Nalžovské Hory 104, 341 01 Horažďo

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Činnosti veřejné správy

00255866Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
3

OBDOBÍ

42

BRUTTO KOREKCE NETTO

Číslo 
položky

SU

Pokladna

Peníze na cestě

Ceniny

Běžné účty fondů územních samosprávných celků

Základní běžný účet územních samosprávných celků

Běžný účet

Jiné běžné účty

Termínované vklady krátkodobé

Jiné cenné papíry

Dluhové cenné papíry k obchodování



Stránka : 4

Rozvaha

Město Nalžovské Hory 5z00255866IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesn

13. 337 52 560,00 48 610,00

12. 336 108 980,00 100 014,00

11. 333 0,00 0,00

10. 331 364 171,00 181 532,00

9. 326 0,00 0,00

8. 325 0,00 0,00

7. 324 2 091,64 1 046,25

6. 322 0,00 0,00

5. 321 1 275 214,49 39 325,21

4. 289 0,00 0,00

3. 283 0,00 0,00

2. 282 0,00 0,00

1. 281 0,00 0,00

III. 3 102 022,13 1 248 121,79

8. 472 0,00 0,00

7. 459 0,00 0,00

6. 457 0,00 0,00

5. 456 0,00 0,00

4. 455 0,00 0,00

3. 453 0,00 0,00

2. 452 0,00 0,00

1. 451 0,00 0,00

II. 0,00 0,00

1. 441 0,00 0,00

I. 0,00 0,00

3 102 022,13 1 248 121,79

3. 432 61 466 257,94 53 313 692,20

2. 431 0,00 0,00

1. 3 704 439,07 8 152 565,74

III. 65 170 697,01 61 466 257,94

6. 419 5 613 463,00 5 917 464,00

II. 5 613 463,00 5 917 464,00

7. 408 -2 774 916,69 0,00

6. 407 0,00 0,00

5. 406 -29 735 420,67 -29 735 420,67

4. 405 0,00 0,00

3. 403 13 792 246,73 14 255 330,73

1. 401 125 625 514,18 124 217 859,34

I. 106 907 423,55 108 737 769,40

177 691 583,56 176 121 491,34

180 793 605,69 177 369 613,13

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Nalžovské Hory

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Nalžovské Hory 104, 341 01 Horažďo

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Činnosti veřejné správy

00255866Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

OBDOBÍ

2

Číslo 
položky

SU

Zdravotní pojištění

Sociální zabezpečení

Jiné závazky vůči zaměstnancům

Zaměstnanci

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

Závazky z dělené správy

Krátkodobé přijaté zálohy

Směnky k úhradě

Dodavatelé

Jiné krátkodobé půjčky

Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů

Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)

Krátkodobé úvěry

Krátkodobé závazky

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

Ostatní dlouhodobé závazky

Dlouhodobé směnky k úhradě

Dlouhodobé závazky z ručení

Dlouhodobé přijaté zálohy

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Dlouhodobé úvěry

Dlouhodobé závazky

Rezervy

Rezervy

D. Cizí zdroje

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Výsledek hospodaření běžného účetního období

Výsledek hospodaření

Ostatní fondy

Fondy účetní jednotky

Opravy předcházejících účetních období

Jiné oceňovací rozdíly

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

Kurzové rozdíly

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Jmění účetní jednotky

Jmění účetní jednotky a upravující položky

C. Vlastní kapitál

PASIVA 
CELKEM



Stránka : 5

Rozvaha

Město Nalžovské Hory 5z00255866IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesn

Okamžik sestavení: 29.5.2024 10:46:50 Podpisový záznam:

38. 378 0,00 0,00

37. 389 710 590,00 0,00

36. 384 450 000,00 500 200,00

35. 383 0,00 0,00

33. 375 0,00 0,00

32. 374 116 673,00 200 687,00

31. 368 0,00 0,00

30. 366 0,00 0,00

29. 364 0,00 0,00

28. 363 0,00 0,00

27. 362 0,00 0,00

20. 349 0,00 0,00

19. 347 0,00 0,00

18. 345 0,00 0,00

17. 343 0,00 160 712,33

16. 342 21 742,00 15 995,00

15. 341 0,00 0,00

14. 338 0,00 0,00

Název položky

1

Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Nalžovské Hory

BĚŽNÉ MINULÉ

Název:

Sídlo: Nalžovské Hory 104, 341 01 Horažďo

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Činnosti veřejné správy

00255866Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

OBDOBÍ

2

Číslo 
položky

SU

Ostatní krátkodobé závazky

Dohadné účty pasivní

Výnosy příštích období

Výdaje příštích období

Krátkodobé zprostředkování transferů

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a 
podílů

Závazky z finančního zajištění

Závazky z neukončených finančních operací

Pevné termínové operace a opce

Krátkodobé závazky z ručení

Závazky k vybraným místním vládním institucím

Závazky k vybraným ústředním vládním instutucím

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce

Daň z přidané hodnoty

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění

Daň z příjmů

Důchodové spoření



Stránka : 1

Výkaz zisku a ztráty

Město Nalžovské Hory 3z00255866IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesn

4. 564 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 563 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 562 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 561 0,00 0,00 0,00 0,00

II. 0,00 0,00 0,00 0,00

36. 549 172 614,75 0,00 188 126,71 0,00

35. 558 235 947,28 0,00 250 505,66 0,00

34. 557 417 479,64 0,00 0,00 0,00

33. 556 -117 473,18 0,00 2 718,00 0,00

32. 555 0,00 0,00 0,00 0,00

31. 554 2 412,50 0,00 200,62 0,00

30. 553 0,00 0,00 0,00 0,00

29. 552 0,00 0,00 0,00 0,00

28. 551 3 688 534,30 0,00 3 466 282,00 0,00

27. 548 0,00 0,00 0,00 0,00

26. 547 0,00 0,00 627 211,84 0,00

25. 544 0,00 0,00 0,00 0,00

24. 543 41 741,00 0,00 53 011,30 0,00

23. 542 28 153,00 0,00 0,00 0,00

22. 541 0,00 0,00 0,00 0,00

20. 538 5 160,00 0,00 8 062,00 0,00

19. 532 69,00 0,00 69,00 0,00

18. 531 0,00 0,00 -2 000,00 0,00

17. 528 7 740,00 0,00 0,00 0,00

16. 527 263 378,00 0,00 153 310,80 0,00

15. 525 14 698,00 0,00 13 041,00 0,00

14. 524 1 440 772,00 0,00 1 157 819,00 0,00

13. 521 4 998 043,40 0,00 3 961 931,00 0,00

12. 518 5 742 293,27 0,00 4 996 864,53 0,00

11. 516 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 513 25 680,00 0,00 21 710,67 0,00

9. 512 25 558,00 0,00 25 016,00 0,00

8. 511 12 661 862,36 0,00 6 508 906,31 0,00

7. 508 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 507 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 506 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 504 0,00 0,00 1 052,70 0,00

3. 503 15 893,00 0,00 9 128,90 0,00

2. 502 1 001 372,66 0,00 846 993,20 0,00

1. 501 1 540 917,46 0,00 1 630 894,99 0,00

I. 32 212 846,44 0,00 23 920 856,23 0,00

A. 36 186 552,44 0,00 28 580 909,73 0,00

Název položky

1 2 3

Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Nalžovské Hory

4

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Nalžovské Hory 104, 341 01 Horažďo

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Činnosti veřejné správy

00255866Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Číslo 
položky

SU

Hlavní činnost Hlavní činnostHosp. činnost Hosp. činnost

Náklady z přecenění reálnou hodnotou

Kurzové ztráty

Úroky

Prodané cenné papíry a podíly

Finanční náklady

Ostatní náklady z činnosti

Náklady z drobného dlouhodobého  majetku

Náklady z vyřazených pohledávek

Tvorba a zúčtování opravných položek

Tvorba a zúčtování rezerv

Prodané pozemky

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek

Odpisy dlouhodobého majetku

Tvorba fondů

Manka a škody

Prodaný materiál

Dary a jiná bezúplatná předání

Jiné pokuty a penále

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Jiné daně a poplatky

Daň z nemovitostí

Daň silniční

Jiné sociální náklady

Zákonné sociální náklady

Jiné sociální pojištění

Zákonné sociální pojištění

Mzdové náklady

Ostatní služby

Aktivace vnitroorganizačních služeb

Náklady na reprezentaci

Cestovné

Opravy a udržování

Změna stavu zásob vlastní výroby

Aktivace oběžného majetku

Aktivace dlouhodobého majetku

Prodané zboží

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek

Spotřeba energie

Spotřeba materiálu

Náklady z činnosti

NÁKLADY CELKEM



Stránka : 2

Výkaz zisku a ztráty

Město Nalžovské Hory 3z00255866IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesn

2. 595 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 591 415 120,00 0,00 992 490,00 0,00

V. 415 120,00 0,00 992 490,00 0,00

2. 572 3 558 586,00 0,00 3 667 563,50 0,00

III. 3 558 586,00 0,00 3 667 563,50 0,00

5. 569 0,00 0,00 0,00 0,00

Název položky

1 2 3

Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Nalžovské Hory

4

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Nalžovské Hory 104, 341 01 Horažďo

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Činnosti veřejné správy

00255866Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Číslo 
položky

SU

Hlavní činnost Hlavní činnostHosp. činnost Hosp. činnost

Dodatečné odvody daně z příjmů

Daň z příjmů

Daň z příjmů

vybraných místních vládních institucí na transfery

Náklady na transfery

Ostatní finanční náklady



Stránka : 3

Výkaz zisku a ztráty

Město Nalžovské Hory 3z00255866IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesn

Okamžik sestavení: 29.5.2024 10:55:53 Podpisový záznam:

2. 3 704 439,07 0,00 8 152 565,74 0,00

1. 4 119 559,07 0,00 9 145 055,74 0,00

C. 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 688 216 069,20 0,00 197 173,48 0,00

5. 686 1 870 828,88 0,00 1 783 507,58 0,00

4. 685 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 684 14 968 538,43 0,00 13 710 643,23 0,00

2. 682 465 120,00 0,00 792 490,00 0,00

1. 681 14 629 210,54 0,00 11 111 177,34 0,00

V. 32 149 767,05 0,00 27 594 991,63 0,00

2. 672 1 844 093,36 0,00 1 900 695,05 0,00

IV. 1 844 093,36 0,00 1 900 695,05 0,00

6. 669 1,00 0,00 0,00 0,00

5. 665 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 664 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 663 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 662 341 278,06 0,00 474 881,99 0,00

1. 661 0,00 0,00 0,00 0,00

II. 341 279,06 0,00 474 881,99 0,00

17. 649 343 421,50 0,00 876 838,84 0,00

16. 648 0,00 0,00 0,00 0,00

15. 647 165 019,00 0,00 104 490,00 0,00

14. 646 0,00 0,00 0,00 0,00

13. 645 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 644 0,00 0,00 440,00 0,00

11. 643 0,00 0,00 0,00 0,00

10. 642 70 164,00 0,00 0,00 0,00

9. 641 0,00 0,00 0,00 0,00

8. 609 2 822,00 0,00 0,00 0,00

6. 606 1 048 128,00 0,00 1 027 441,00 0,00

5. 605 19 220,00 0,00 8 910,00 0,00

4. 604 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 603 1 361 683,00 0,00 1 079 822,27 0,00

2. 602 186 250,94 0,00 135 116,14 0,00

1. 601 2 359 143,60 0,00 3 529 848,55 0,00

I. 5 555 852,04 0,00 6 762 906,80 0,00

B. 39 890 991,51 0,00 36 733 475,47 0,00

Název položky

1 2 3

Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Nalžovské Hory

4

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

Název:

Sídlo: Nalžovské Hory 104, 341 01 Horažďo

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Činnosti veřejné správy

00255866Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31.12.2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Číslo 
položky

SU

Hlavní činnost Hlavní činnostHosp. činnost Hosp. činnost

Výsledek hospodaření běžného účetního období

Výsledek hospodaření před zdaněním

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků

Výnosy ze sdílených majetkových daní

Výnosy ze sdílených spotřebních daní

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob

Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob

Výnosy ze sdílených daní a poplatků

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů

Výnosy z transferů

Ostatní finanční výnosy

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Kurzové zisky

Úroky

Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů

Finanční výnosy

Ostatní výnosy z činnosti

Čerpání fondů

Výnosy z prodeje pozemků

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě 
pozemků

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku

Výnosy z prodeje materiálu

Výnosy z vyřazených pohledávek

Jiné pokuty a penále

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Jiné výnosy z vlastních výkonů

Výnosy z místních poplatků

Výnosy ze správních poplatků

Výnosy z prodaného zboží

Výnosy z pronájmu

Výnosy z prodeje služeb

Výnosy z prodeje vlastních výrobků

Výnosy z činnosti

VÝNOSY CELKEM



Stránka : 1

Příloha

Město Nalžovské Hory 1z00255866IČ:Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesA.1.-A.3.

Okamžik sestavení: 29.5.2024 10:57:02 Podpisový záznam:

A 3 Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

A 2 Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A 1 Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Město Nalžovské HoryNázev:

Sídlo: Nalžovské Hory 104, 341 01 Horažďo

Právní forma:

Předmět činnosti:

IČ:

ÚSC

Činnosti veřejné správy

00255866Účetní jednotka:

Sestaveno k: 31. 12. 2023 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Oceňování a vykazování  
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč 
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný- v pořizovací ceně od 3 do 60 tis. Kč 
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností je uváděn ve skutečných pořizovacích nákladech - žádný vytvořen 
nebyl.
Cenné papíry a majetkové účasti: NE
Ostatní finanční investice určené k obchodování: NE
 Majetek bezúplatně předaný státem:NE
Změny způsobů oceňování: nenastaly. 
Odpisový plán: Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708.
Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby nebyly realizovány v cizí měně.
Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes účet 401 a 419). 
Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji: NE
Účetní jednotka časově rozlišuje dle vnitřní směrnice.

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení 
činnosti. Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR EKONOMICKÝ 
ODDĚLENÍ PŘEZKOUMÁVÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCÍ A KONTROLY
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Elektronicky

Čj: PK-EK/2577/23

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 ÚSC Nalžovské Hory, IČO: 00255866

za rok 2023
 

Přezkoumání se uskutečnilo dne: 
30.10.2023 - 31.10.2023 – dílčí přezkoumání hospodaření
01.03.2024 – konečné přezkoumání hospodaření
 
na základě § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Místo provedení přezkoumání: MěÚ Nalžovské Hory
Stříbrné Hory 104, 341 01  Horažďovice

Přezkoumané období: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023

Přezkoumání vykonaly:
- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Marcela Gajdušková
- kontrolorka:

Blanka Vilímcová

- Blanka Vilímcová

Při přezkoumání byly přítomny:
Dagmar Marešová - referentka

- Hana Melcová - účetní města

Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo zahájeno písemným oznámením 
doručeným územnímu celku dne 2. 2. 2024 podle § 5 odst. zákona č. 420/2004 Sb., o 



2

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření).

Poslední kontrolní úkon a datum jeho provedení: 
Kontrola byla ukončena na místě dne 1. 3. 2024 vrácením vyžádaných podkladů 
a podáním informace o kontrolních zjištěních.

A. Přezkoumané písemnosti
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým 
způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu 
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu:

Druh písemnosti Popis písemnosti
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce 

města dne 5. 12. 2022. Zveřejnění proběhlo také na 
elektronické úřední desce ve stejném termínu. Příjmy byly 
navrženy ve výši 30 640 800,00 Kč, výdaje ve výši 
51 694 143,00 Kč a schodek ve výši 21 053 343,00 Kč. 
Financování schodku je kryto finančními prostředky 
minulých let.

Rozpočtová opatření K 30. 9. 2023 bylo provedeno 6 rozpočtových opatření: 

RO č. 1, schváleno ZM dne 22. 3. 2023, navýšení příjmů 
o 6 532 649,96 Kč, navýšení výdajů celkem 
o 3 449 999,98 Kč,
RO č. 2, schváleno RM dne 5. 6. 2023, navýšení příjmů 
o 0,00 Kč, navýšení výdajů celkem o 210 000,00 Kč,
RO č. 3, schváleno ZM dne 21. 6. 2023, navýšení příjmů 
o 300 210,00 Kč, navýšení výdajů celkem 
o 4 000 000,00 Kč,
RO č. 4, schváleno RM dne 19. 7. 2023, navýšení příjmů 
o 89 990,00 Kč, navýšení výdajů celkem 
o 239 990,00 Kč,
RO č. 5, schváleno RM dne 14. 8. 2023, navýšení příjmů 
o 0,00 Kč, navýšení výdajů celkem o 230 000,00 Kč,
RO č. 6, schváleno ZM dne 27. 9. 2023, navýšení příjmů 
o 1 512 038,00 Kč, navýšení výdajů celkem 
o 1 391 038,00 Kč.

Celkem došlo tedy k navýšení příjmů o částku 
8 434 887,96 Kč a zvýšení výdajů o částku 
9 521 027,98 Kč. Změny rozpočtu byly následně zaneseny 
do výkazu Fin 2-12, nebyl zjištěn rozdíl. Byla provedena 
kontrola zveřejnění výše uvedených změn rozpočtu v 



3

souladu s ust. § 16 odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., platném 
znění, nebyl zjištěn nedostatek.

V období od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023 byla provedena 
3 rozpočtová opatření: 

RO č. 7, schváleno RM dne 18. 10. 2023, navýšení příjmů 
o Kč, navýšení výdajů celkem o 170 000,00 Kč,
RO č. 8, schváleno RM dne 13. 11. 2023, navýšení příjmů 
o 26 000,00 Kč, navýšení výdajů celkem 
o 26 000,00 Kč,
RO č. 9, schváleno RM dne 18. 12. 2023, navýšení příjmů 
o 5 000,00 Kč, navýšení výdajů celkem 
o 5 000,00 Kč.

Celkem došlo tedy k navýšení příjmů o částku 
8 465 887,96 Kč a zvýšení výdajů o částku 
9 722 027,98 Kč. Změny rozpočtu byly následně zaneseny 
do výkazu Fin 2-12, nebyl zjištěn rozdíl. Byla provedena 
kontrola zveřejnění výše uvedených změn rozpočtu v 
souladu s ust. § 16 odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., platném 
znění, nebyl zjištěn nedostatek.

Schválený rozpočet Rozpočet města Nalžovské Hory na rok 2023 byl schválen 
zastupitelstvem města dne 22. 12. 2022. Rozpočet pro rok 
2023 byl schválen s příjmy ve výši 
30 640 800,00 Kč a výdaji ve výši 51 694 143,00 Kč, tedy 
jako schodkový, ve výši 21 053 343,00 Kč. Schodek bude 
hrazen finančními prostředky z minulých let.
Závazné ukazatele byly stanoveny: u příjmů i výdajů - 
paragrafy rozpočtové skladby.
Rozpočet byl schválen v celkových částkách příjmů 
a výdajů, doložen byl také rozpis rozpočtu v třídění podle 
platné rozpočtové skladby. Schválený rozpočet byl 
rozepsán v podrobném členění na jednotlivé příjmové 
i výdajové položky a je uveden ve sloupci I Výkazu 
pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M.
V souladu s ust. § 11 odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb., 
v platném znění, byl zveřejněn rozpočet na rok 2023 
na internetových stránkách města dne 10. 1. 2023.

Stanovení závazných 
ukazatelů zřízeným 
organizacím

V rámci schváleného rozpočtu na rok 2023 byl 
příspěvkové organizaci Šafránkova Základní škola a 
Mateřské škola Nalžovské Hory, schválen neinvestiční 
příspěvek ve výši 3 000 000,00 Kč (§ 3113 položka 5331). 
Rozpočtovými opatřeními byly schváleny na § 3113 
položce 5336 neinv. transfery zřízeným p. o. ve výši 4 546 
037,98 Kč a na § 3113 položce 6356 jiné inv. transfery 
zřízeným p. o. ve výši 89 990,00 Kč. 

Střednědobý výhled 
rozpočtu Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 - 

2025 byl zveřejněn na úřední desce dne 5. 12. 2022. 



4

Střednědobý výhled rozpočtu města na r. 2024 - 2025 byl 
schválen na jednání ZM dne 22. 12. 2022 a po schválení 
zveřejněn na úřední desce dne 10. 1. 2023.

Závěrečný účet Dne 21. 6. 2023 zastupitelstvo města Nalžovské Hory 
schválilo celoroční hospodaření města Nalžovské Hory a 
závěrečný účet města za rok 2022 včetně Zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření města Nalžovské 
Hory za rok 2022 a to bez výhrad. Návrh závěrečného účtu 
města Nalžovské Hory za rok 2022 byl zveřejněn 
na elektronické úřední desce od 26. 5. 2023 
do 4. 7. 2023 v souladu s ust. § 17 odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění. Závěrečný účet města 
Nalžovské Hory za rok 2022 byl zveřejněn 
na elektronické úřední desce od 4. 7. 2023 v souladu 
s ust. § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění. 

Zastupitelstvo města Nalžovské Hory schválilo 
dne 21. 6. 2023 účetní závěrku města Nalžovské Hory 
za rok 2022. 

Zastupitelstvo města Nalžovské Hory vzalo na vědomí dne 
27. 9. 2023 Dodatek ke Zprávě výsledku přezkoumání 
hospodaření města Nalžovské Hory za rok 2022. Dodatek 
ke Zprávě výsledku přezkoumání hospodaření města 
Nalžovské Hory za rok 2022 byl zveřejněn na elektronické 
úřední desce dne 4. 7. 2023. 

Rada města Nalžovské Hory schválila dne 28. 6. 2023 
účetní závěrku příspěvkové organizace Šafránkova ZŠ 
a MŠ Nalžovské Hory za rok 2022 bez výhrad a převod 
hospodářského výsledku příspěvkové organizace 
Šafránkova ZŠ a MŠ Nalžovské Hory za rok 2022 ve výši 
75 073,70 Kč do rezervního fondu a jeho použití ve výši 
42 593,34 Kč na úhradu ztrát z minulých let a rozdíl 
ve výši 32 480,36 Kč požaduje převézt na účet zřizovatele. 

Bankovní výpisy Obec měla tyto bankovní účty k datu 30. 9. 2023:

BÚ ČNB č. ú.: 94-5219351/0710 zůstatek: 
7 467 224,24 Kč (BV k 29. 9. 2023, č. 28)

BÚ KB č. ú.: 107-484750237/0100 zůstatek: 
6 554 867,29 Kč (spořící)

BÚ KB č. ú.: 4021351/0100 zůstatek: 43 609 874,84 Kč

BÚ KB č. ú.: 115 - 9530800217/0100 zůstatek: 
319 320,00 Kč



5

BÚ KB č. ú.: 115 - 9530810247/0100 zůstatek: 
81 285,00 Kč

Celkem zůstatek na BÚ účtu 231: 58 032 559,37 Kč.

Zůstatky souhlasily se stavem účtu 231 uvedených 
v rozvaze k datu 30. 9. 2023, s výkazem Fin 2-12 M 
k 30. 9. 2023 řádek č. 6030 (účet 231) a analytickou 
rozvahou k 30. 9. 2023. 

Obec měla tyto bankovní účty k datu 31. 12. 2023:

BÚ ČNB č. ú.: 94-5219351/0710 zůstatek: 
7 799 771,64 Kč (BV k 29. 12. 2023, č. 38) - 231 60

BÚ KB č. ú.: 107-484750237/0100 zůstatek: 
6 555 031,16 Kč (spořící) - 231 40

BÚ KB č. ú.: 4021351/0100 zůstatek: 
37 703 153,44 Kč - 231 -20, 30, 50

BÚ KB č. ú.: 115 - 9530800217/0100 zůstatek: 
319 320,00 Kč - 231 70

BÚ KB č. ú.: 115 - 9530810247/0100 zůstatek: 
81 285,00 Kč - 231 80

Celkem zůstatek na BÚ účtu 231: 52 458 561,24 Kč.

Zůstatky souhlasily se stavem účtu 231 uvedených 
v rozvaze k datu 31. 12. 2023, s výkazem Fin 2-12 M 
k 31. 12. 2023 řádek č. 6030 (účet 231) a analytickou 
rozvahou k 31. 12. 2023. 

Faktury Při dílčím přezkoumání hospodaření byly kontrolovány 
přijaté faktury za období leden - duben od č. 1 - 145.
Faktury byly opatřeny podpisovým záznamem 
o provedení řídící kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb. 
příkazcem operace, správcem rozpočtu a hlavní účetní. 
Nebyly zjištěny nedostatky.
Byly kontrolovány vydané faktury 
od č. 23000001 - 23000033, 20230001 - 20230074 
a 0012023 - 0182023. 
Faktury byly opatřeny podpisovým záznamem 
o provedení řídící kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb. 
příkazcem operace, správcem rozpočtu a hlavní účetní. 
Nebyly zjištěny nedostatky.



6

Při konečném přezkoumání hospodaření byly 
zkontrolovány přijaté faktury za období říjen 
od č. 491 - 558.
Faktury byly opatřeny podpisovým záznamem 
o provedení řídící kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb. 
příkazcem operace, správcem rozpočtu a hlavní účetní. 
Nebyly zjištěny nedostatky.

Hlavní kniha K dílčímu přezkoumání hospodaření byla předložena 
hlavní kniha k datu 30. 9. 2023.

Ke konečnému přezkoumání hospodaření byla 
předložena hlavní kniha k datu 31. 12. 2023.

Inventurní soupis majetku 
a závazků

Ke kontrole byla předložena Inventarizační zpráva ze dne 
31. 1. 2024, Plán inventur k 31. 12. 2023. Inventurní 
soupisy účtů k 31. 12. 2023.

Kniha došlých faktur Město předložilo Knihu došlých faktur k datu 30. 9. 2023. 
Obsahovala předepsané náležitosti. Město k datu 
30. 9. 2023 přijalo celkem 492 dodavatelských faktur 
pod č. 1 - 492.

Město předložilo Knihu došlých faktur k datu 
31. 12. 2023. Obsahovala předepsané náležitosti. Město k 
datu 31. 12. 2023 přijalo celkem 685 dodavatelských 
faktur pod č. 1 - 685.

Kniha odeslaných faktur Město předložilo Knihu odeslaných faktur k datu 
30. 9. 2023. 
Obsahovala předepsané náležitosti. Město k datu 
30. 9. 2023 vystavilo celkem 74 odběratelských faktur pod 
č. 20230001 - 20230074 (likvidace odpadních vod ČOV, 
doprava a práce), 33 odběratelských faktur pod č.
23000001 - 23000033 a 18 zálohových faktur 0012023 - 
0182023 (záloha vodné a stočné za byty).

Město předložilo Knihu odeslaných faktur k datu 
31. 12. 2023. 
Obsahovala předepsané náležitosti. Město k datu 
31. 12. 2023 vystavilo celkem 184 odběratelských faktur -  
109 odběratelských faktur pod č. 20230001 - 20230109 
(likvidace odpadních vod ČOV, doprava a práce), 
51 odběratelských faktur pod č. 23000001 - 23000051 
a 24 zálohových faktur od č. 0012023 - 0242023 (záloha 
vodné a stočné za byty).

Pokladní doklady
Při dílčím přezkoumání byly zkontrolovány:
- pokladní doklady - město za období leden a únor 2023 
(příjmové a výdajové pokladní doklady 
od č. 0000001 - 320).
 -pokladní doklady - město za období červen - září 2023 
(příjmové a výdajové pokladní doklady od. č. 699 - 911).



7

Při konečném přezkoumání byly zkontrolovány:
- pokladní doklady - město za období září 2023 (příjmové 
a výdajové pokladní doklady od č. 852 - 870).

Pokladní kniha (deník) V obci byla vedena 1 pokladna, Příjmové i výdajové 
doklady mají jednu číselnou řadu, příjem a výdej je 
rozlišen písmenem P a V: (00000001 - 911).
Stav pokladní hotovosti činil k 30. 9. 2023: 63 600,00 Kč, 
souhlasil se stavem uvedeným v rozvaze na účtu 261 
(položka č. B.III.17.) a výkazem FIN 2 12 M 
k 30. 9. 2023. 

V obci byla vedena 1 pokladna, Příjmové i výdajové 
doklady mají jednu číselnou řadu, příjem a výdej je 
rozlišen písmenem P a V: (00000001 - 1087).
Stav pokladní hotovosti činil k 31. 12. 2023: 
28 257,00 Kč, souhlasil se stavem uvedeným v rozvaze 
na účtu 261 (položka č. B.III.17.) a se stavem účtu 261 
v hlavní knize k 31. 12. 2023. 
Ve výkazu FIN 2 12 M k 31. 12. 2023 činí zůstatek 
0,00 Kč, z důvodu zaúčtování dokladu č. d. 920073 ze dne 
31. 12. 2023 - převod zůstatku pokladny k 31. 12. 2023 na 
položku 8901.

Příloha rozvahy K dílčímu přezkoumání hospodaření byl předložen výkaz 
Příloha účetní jednotky k 30. 9. 2023. Příloha obsahovala 
doplňující informace k rozvaze.

Ke konečnému přezkoumání hospodaření byl předložen 
výkaz Příloha účetní jednotky k 31. 12. 2023. Příloha 
obsahovala doplňující informace k rozvaze.

Rozvaha K dílčímu přezkoumání hospodaření byla předložena 
"Rozvaha" sestavena k 30. 9. 2023. Aktiva (netto) ve výši 
192 185 694,30 Kč odpovídala pasivům.
Výsledek hospodaření roku 2022 byl převeden na účet 
432 - Výsledek hospodaření minulých let.

Ke konečnému přezkoumání hospodaření byla 
předložena "Rozvaha" sestavena k 31. 12. 2023. Aktiva 
(netto) ve výši 180 793 605,69 Kč odpovídala pasivům.

Účetní doklady Při dílčím přezkoumání byly zkontrolovány vnitřní účetní 
doklady:

č. 910001 - 5, č. 920001 - 46, č. 79001 - 9, č. 000001 – 
102, d. č. 110081 (BV č. 81 - BÚ KB) ze dne 20. 4. 2023, 
na částku 34 785,53 Kč (přiložena Informace 
o provedeném převodu od správce daně Celní úřad 
pro Plzeňský kraj ze dne 19. 4. 2023),
d. č. 110101 (BV č. 101- BÚ KB) ze dne 18. 5. 2023, 
na částku 6 585,71 Kč (přiložena Informace 
o provedeném převodu od správce daně Celní úřad 
pro Plzeňský kraj, ze dne 17. 5. 2023),



8

d. č. 110184 (BV č. 184 - BÚ KB) ze dne 18. 9. 2023, 
na částku 28 812,76 Kč (přiložena Informace 
o provedeném převodu od správce daně Celní úřad 
pro Plzeňský kraj, ze dne 15. 9. 2023),

d. č. 110174 (BV č. 174 - BÚ KB) ze dne 4. 9. 2023, 
na částku 4 000,00 Kč (přiloženo Rozhodnutí od MěÚ 
Horažďovice ze dne 25. 8. 2023),
d. č. 000002 (interní doklad) ze dne 27. 1. 2023 
na částku 14 400,00 Kč (přiloženo Rozhodnutí 
od Generálního finančního ředitelství Praha ze dne 
15. 5. 2023,
d. č. 000002 (interní doklad) ze dne 27. 1. 2023 
na částku 9 753,00 Kč (přiloženo Rozhodnutí 
od Generálního finančního ředitelství Praha ze dne 
15. 5. 2023,

d. č. 920024 (ostatní interní doklady) ze dne 29. 6. 2023, 
na částku 47 819,20 Kč (přiložen Rozsudek jménem 
republiky ze dne 31. 5. 2022),
d. č. 920024 (ostatní interní doklady) ze dne 29. 6. 2023, 
na částku 320 000,00 Kč (přiložen Rozsudek ze dne 24. 
5. 2023),
d. č. 920024 (ostatní interní doklady) ze dne 29. 6. 2023, 
na částku 145 825,44,00 Kč (přiložen Rozsudek ze dne 
24. 5. 2023).

Účetnictví ostatní Vyrozumění o zahájení exekuce (oprávněný - vymáhající 
věřitel - město Nalžovské Hory), pověření soudního 
exekutora ze dne 11. 9. 2023, exekuční titul ze dne 
31. 3. 2016, přiložen inventurní soupis účtu 311 - 
odběratelé k 31. 12. 2023 v částce 41 834,00 Kč 
a inventurní soupis účtu 377 - ost. kr. pohledávky 
k 31. 12. 2023 v částce 19 600,00 Kč.

Závazek na účtu 985 00 - Kr. podm. závazky ze soudních 
sporů dle rozsudku ze dne 24. 4. 2023 ve výši 
320 000,00 Kč (úrok z prodlení) a ve výši 145 825,44 Kč 
(náklady řízení) - doložen inventurním soupisem č. 59 
k 31. 12. 2023. 

Pohledávka na účtu 947 - Kr. podm. pohl. ze soudních 
sporů dle rozsudku ze dne 9. 5. 2022 ve výši  
47 819,20 Kč (náklady řízení) - doložen inventurním 
soupisem č. 56 k 31. 12. 2023. 

Účtový rozvrh Ke kontrole byl předložen opis osnovy, číselník UZ 
a číselník dokladových řad - rok 2023.

Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu

Kontrolou výkazu Fin 2-12M , který se týkal čerpání 
rozpočtu k 30. 9. 2023, bylo zjištěno, že v příjmové části 
byly vytvořeny příjmy po konsolidaci ve výši 



9

38 462 235,52 Kč (ř. 4200 sl. 43) a ve výdajové části bylo 
čerpání výdajů po konsolidaci ve výši 23 191 338,52 Kč (ř. 
4430 sl. 43). Výsledek rozpočtového hospodaření obce k 
30. 9. 2023 byl přebytek ve výši 15 270 897,00 Kč (saldo 
příjmů a výdajů po konsolidaci ř. 4440 sl. 43).

Kontrolou výkazu Fin 2-12M , který se týkal čerpání 
rozpočtu k 31. 12. 2023, bylo zjištěno, že v příjmové části 
byly vytvořeny příjmy po konsolidaci ve výši 
48 270 785,48 Kč (ř. 4200 sl. 43) a ve výdajové části bylo 
čerpání výdajů po konsolidaci ve výši 38 551 466,98 Kč (ř. 
4430 sl. 43). Výsledek rozpočtového hospodaření obce k 
31. 12. 2023 byl přebytek ve výši 9 719 318,50 Kč (saldo 
příjmů a výdajů po konsolidaci ř. 4440 sl. 43).

Výkaz zisku a ztráty Kontrolou výkazu zisku a ztráty sestaveného 
k 30. 9. 2023 bylo zjištěno, že výsledek hospodaření 
běžného účetního období činí 11 352 515,55 Kč v hlavní 
činnosti (souhlasí se stavem na rozvahovém účtu 
Výsledek hospodaření běžného účtu k datu 30. 9. 2023).

Kontrolou výkazu zisku a ztráty sestaveného 
k 31. 12. 2023 bylo zjištěno, že výsledek hospodaření 
běžného účetního období činí 3 704 439,07 Kč v hlavní 
činnosti (souhlasí se stavem na rozvahovém účtu 
Výsledek hospodaření běžného účtu k datu 
31. 12. 2023).

Rozvaha zřízených 
příspěvkových organizací

K dílčímu přezkoumání byla předložena "Rozvaha" 
za období 09/2023 zřízené příspěvkové organizace 
Šafránkova Základní škola a mateřská škola Nalžovské 
Hory.
Aktiva ve výši 22 573 922,79 Kč netto odpovídala pasivům. 
Stálá aktiva ve výši 30 335 750,02 Kč (brutto). Došlo ke 
korekci stálých aktiv o 7 761 827,23 Kč na účtu 018, 021, 
022, 028, 029.

Ke konečnému přezkoumání byla předložena "Rozvaha" 
za období 12/2023 zřízené příspěvkové organizace 
Šafránkova Základní škola a mateřská škola Nalžovské 
Hory.
Aktiva ve výši 6 768 267,15 Kč netto odpovídala pasivům. 
Stálá aktiva ve výši 10 487 850,50 Kč (brutto). Došlo ke 
korekci stálých aktiv o 7 979 619,95 Kč na účtu 018, 021, 
022, 028, 029.

Výkaz zisku a ztráty 
zřízených příspěvkových 
organizací

Kontrole byl předložen "Výkaz zisku a ztráty" sestaven
k 30. 9. 2023 zřízené příspěvkové organizace "Šafránkova 
Základní a mateřská škola Nalžovské Hory":
 Náklady ve výši 20 876 465,96 Kč, výnosy ve výši 
19 164 780,00 Kč (hlavní činnost). Hospodářský výsledek 
běžného účetního období byl ve výši - 1 711 685,96 Kč. 



10

Náklady ve výši 147 906,45 Kč, výnosy ve výši 
159 255,00 Kč (hospodářská činnost). Hospodářský 
výsledek běžného účetního období byl ve výši 
11 348,55 Kč. 
Kontrole byl předložen "Výkaz zisku a ztráty" sestaven
k 31. 12. 2023 zřízené příspěvkové organizace 
"Šafránkova Základní a mateřská škola Nalžovské Hory": 

Náklady ve výši 29 189 218,34 Kč, výnosy ve výši 
29 213 708,00 Kč (hlavní činnost). Hospodářský výsledek 
běžného účetního období byl zisk ve výši 24 489,66 Kč. 

Náklady ve výši 222 087,09 Kč, výnosy ve výši 
222 345,00 Kč (hospodářská činnost). Hospodářský 
výsledek běžného účetního období byl zisk 
ve výši 257,91 Kč. 

Darovací smlouvy Na základě darovací smlouvy město Nalžovské Hory 
poskytlo finanční dar:
- Nalezenci-Šumaváci, z. s., finanční dar pro potřeby 
bezprizorních zvířat - psů ... ve výši 5 000,00 Kč. Schválen 
RM dne 17. 4. 2023, darovací smlouva uzavřena dne 9. 5. 
2023, vyplaceno bankovním převodem z účtu města dne 
22. 5. 2023, č. d. 110103, 
v hlavní knize na paragrafu 1014, položka 5212.

Na základě smlouvy o poskytnutí sponzorského daru, 
město Nalžovské Hory jako příjemce finančního daru:
- od: Jan a Jaroslav Hlaváč, Praha 5, přijatý finanční dar 
na obnovu pomníku obětem 2. světové války ve městě 
Nalžovské Hory ve výši 20 000,00 Kč. Schválen RM dne 
19. 7. 2023, smlouva o poskytnutí sponzorského daru 
uzavřena dne 26. 6. 2023, přijato na bankovní účet města 
dne 3. 7. 2023, č. d. 110133, v hlavní knize 
na paragrafu 3626, položka 2321.

Na základě smlouvy o poskytnutí daru, město Nalžovské 
Hory jako příjemce finančního daru:
- od: Martin Greschner, Rumburk, přijatý dar ve formě 
movitých věcí (nářadí) v reprodukční ceně 16 300,00 Kč. 
Schválen RM dne 2. 8. 2023, smlouva o poskytnutí daru 
uzavřena dne 25. 7. 2023, zařazeno do majetku na účet 
028 dokladem č. 920033 dne 25. 7. 2023, v hlavní knize 
na účtu 028/088.

Smlouvy a další materiály 
k poskytnutým účelovým 
dotacím

Ke kontrole byly předloženy tyto smlouvy o poskytnutí 
účelově vymezené dotace (např.):

Smlouva o poskytnutí účelově vymezené dotace 
z rozpočtu města Nalžovské Hory č. 1/2023 ze dne 
27. 1. 2023. Příjemcem dotace je SDH Velenovy 
na "Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 



11

ve Velenovech 2022" ve výši 6 000,00 Kč, smlouva byla 
podepsána 27. 1. 2023. Platba byla provedena dne 
20. 2. 2023 (účetní doklad č. 410281) a vykázána 
ve výkazu FIN2-12M k 31. 12. 2023 § 5512 položka 5222 
- Neinv. transfery spolkům. Žádost ze dne 19. 12. 2022. 
Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením rady města 
Nalžovské Hory dne 11. 1. 2023. Žádost ze dne 
19. 12. 2023.

Smlouva o poskytnutí účelově vymezené dotace 
z rozpočtu města Nalžovské Hory č. 2/2023 ze dne 
1. 3. 2023. Příjemcem dotace je Nemocnice následné 
péče LDN Horažďovice, s. r. o. na částečnou úhradu 
běžných výdajů ve výši 10 000,00 Kč. Smlouva byla 
podepsána 1. 3. 2023. Platba byla provedena dne 
13. 4. 2023 (účetní doklad č. 110076) a vykázána 
ve výkazu FIN2-12M k 30. 9. 2023 na § 3524 položce 5212 
- Neinv. transfery nefin. pod. Poskytnutí dotace bylo 
schváleno usnesením rady města Nalžovské Hory dne 15. 
2. 2023. Žádost ze dne 2. 2. 2023.

Smlouva o poskytnutí účelově vymezené dotace 
z rozpočtu města Nalžovské Hory č. 3/2023 ze dne 
1. 3. 2023. Příjemcem dotace je SDH Těchonice 
na "Zapůjčení stanu a nákup medailí na okrskovou 
hasičskou soutěž konanou v Těchonicích 28. 5. 2023" 
ve výši 5 450,00 Kč. Smlouva byla podepsána 1. 3. 2023. 
Platba byla provedena dne 15. 3. 2023 (účetní doklad 
č. 410391) a vykázána ve výkazu FIN2-12M 
k 31. 12. 2023 na § 5512 položka 5222 - Neinv. transfery 
spolkům. Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením 
rady města Nalžovské Hory dne 15. 2. 2023. Žádost 
ze dne 31. 1. 2023.

Smlouva o poskytnutí účelově vymezené dotace 
z rozpočtu města Nalžovské Hory č. 4/2023 ze dne 
1. 3. 2023. Příjemcem dotace je SDH Žďár 
na "Mikulášskou nadílku a zpívání u vánočního stromu 
v obci Žďár" ve výši 1 943,00 Kč. Smlouva byla podepsána 
1. 3. 2023. Platba byla provedena dne 
9. 3. 2023 (účetní doklad č. 410360) a vykázána 
ve výkazu FIN2-12M k 30. 9. 2023 na § 5512 položka 5222 
- Neinv. transfery spolkům. Poskytnutí dotace bylo 
schváleno usnesením rady města Nalžovské Hory dne 15. 
2. 2023. Žádost ze dne 2. 2. 2023.

Smlouva o poskytnutí účelově vymezené dotace 
z rozpočtu města Nalžovské Hory č. 5/2023 ze dne 
27. 3. 2023. Příjemcem dotace je SDH Velenovy 



12

na "Dětský maškarní bál konaný dne 18. 2. 2023" ve výši 
5 000,00 Kč. Smlouva byla podepsána dne 27. 3. 2023. 
Platba byla provedena dne 13. 4. 2023 (účetní doklad 
č. 410516) a vykázána ve výkazu FIN2-12M 
k 31. 12. 2023 na § 5512 položka 5222 - Neinv. transfery 
spolkům. Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením 
rady města Nalžovské Hory dne 6. 3. 2023. Žádost 
ze dne 28. 2. 2023.

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Nalžovské Hory č. 6/2023 ze dne 27. 3. 2023. 
Příjemcem dotace je Charita Sušice na činnost 
od 1. 1. 2023 do 15. 11. 2023 ve výši 10 000,00 Kč. 
Smlouva byla podepsána dne 27. 3. 2023. Platba byla 
provedena dne 13. 4. 2023 (účetní doklad č. 110076) a 
vykázána ve výkazu FIN2-12M k 31. 12. 2023 na § 4341 
položka 5223 - Neinv. transf. círk. a náb. spol. Poskytnutí 
dotace bylo schváleno usnesením rady města Nalžovské 
Hory dne 6. 3. 2023. Žádost ze dne 
22. 2. 2023.

Smlouvy a další materiály 
k přijatým účelovým 
dotacím

Ve výkazu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 byla vykázána 
na položce 4111, ÚZ 98008 - Neinvestiční účelová dotace 
v souvislosti s konáním volby prezidenta ČR 
v roce 2023 v částce 270 200,00 Kč. 
Jednalo se o tuto smlouvu:
Na bankovní účet Města Nalžovské Hory, vedený u ČNB, 
byla dne 23. 1. 2023 zaslána neinvestiční účelová dotace 
na úhradu výdajů vzniklých v roce 2023 v souvislosti 
s konáním volby prezidenta České republiky. 
Platba byla přijata dne 23. 1. 2023 ve výši  
270 200,00 Kč (zaúčtována účetním dokladem 
č. 130002). Souhrnné vyúčtování poukázaných účelově 
určených finančních prostředků bude provedeno v rámci 
finančního vypořádání se státním rozpočtem ČR za rok 
2023 a to v termínu do 15. 2. 2024. 
Ve výkazu Fin 2-12 M k 31. 12. 2023 bylo skutečno použito 
153 527,00 Kč, vratka dotace při finančním vypořádání 
činí 116 673,00 Kč.

Ve výkazu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 byl vykázán na 
položce 4112 - Neinvestiční přijatý transfer ze SR 
na výkon státní správy v částce 401 800,00 Kč. Tento 
příspěvek na výkon státní správy je poukazován na účet 
města Nalžovské Hory u ČNB prostřednictvím Plzeňského 
kraje vždy měsíčně a to ve výši 33 483,00 Kč (v měsíci 01-
11/2023) a ve výši 33 487,00 Kč (za měsíc 12/2023).

Ve výkazu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 byla vykázána 
na položce 4116 vykázána celková částka ve výši 
5 007 803,98 Kč. Jednalo se např. o tyto smlouvy:



13

Ve výkazu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 byla vykázána 
na položce 4116, ÚZ 29031 dle rozhodnutí 
č. j PK-ŽP/9609/22  ze dne 22. 2. 2023
Na bankovní účet Města Nalžovské Hory, byl dne 
27. 3. 2023 zaslán příspěvek na účel: obnova, zajištění 
a výchova lesních porostů do 40 let věku. 
Platba byla přijata dne 27. 3. 2023 ve výši  37 850,00 Kč 
(zaúčtována účetním dokladem č. 130009). Finanční 
příspěvek je poskytován ze státního rozpočtu, kapitoly 
Ministerstva zemědělství. 

Ve výkazu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 byla vykázána 
na položce 4116, ÚZ 29015 dle rozhodnutí 
č. j PK-ŽP /9609/22  ze dne 22. 2. 2023
Na bankovní účet Města Nalžovské Hory, byl dne 
27. 3. 2023 zaslán příspěvek na účel: ekologické 
a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích. 
Platba byla přijata dne 27. 3. 2023 ve výši  13 000,00 Kč 
(zaúčtována účetním dokladem č. 130009). Finanční 
příspěvek je poskytován ze státního rozpočtu, kapitoly 
Ministerstva zemědělství. 

Ve výkazu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 byla vykázána 
na položce 4116, ÚZ 29031 dle rozhodnutí 
č. j PK-ŽP/11809/22  ze dne 20. 4. 2023
Na bankovní účet Města Nalžovské Hory, byl dne 
24. 5. 2023 zaslán příspěvek na účel: obnova, zajištění 
a výchova lesních porostů do 40 let věku. 
Platba byla přijata dne 24. 5. 2023 ve výši 141 860,00 Kč 
(zaúčtována účetním dokladem č. 130015). Finanční 
příspěvek je poskytován ze státního rozpočtu, kapitoly 
Ministerstva zemědělství. 

Ve výkazu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 byla vykázána 
na položce 4116, ÚZ 29031 dle rozhodnutí 
č. j PK-ŽP/2702/22  ze dne 28. 8. 2023
Na bankovní účet Města Nalžovské Hory, byl dne 
10. 10. 2023 zaslán příspěvek na účel: obnova, zajištění a 
výchova lesních porostů do 40 let věku. 
Platba byla přijata dne 10. 10. 2023 ve výši 43 000,00 Kč 
(zaúčtována účetním dokladem č. 130030). Finanční 
příspěvek je poskytován ze státního rozpočtu, kapitoly 
Ministerstva zemědělství. 

Ve výkazu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 byla vykázána 
na položce 4116, ÚZ 33092 - Vzdělávání, OP JAK 
v částce 1 316 038,00 Kč. 
Jednalo se o tuto smlouvu:
Na bankovní účet Města Nalžovské Hory, byl dne 



14

22. 8. 2023 zaslán příspěvek na účel: Vzdělávání, 
OP JAK. 
Platba byla přijata dne 22. 8. 2023 ve výši 
1 316 038,00 Kč (zaúčtována účetním dokladem 
č. 130024), jedná se o průtokový transfer pro ZŠ. Finanční 
příspěvek je poskytován ze státního rozpočtu, kapitoly 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Příspěvkové 
organizaci prostředky odeslány dne 
30. 8. 2023 z bankovního účtu města Nalžovské Hory 
u ČNB č. d. 130025.

Ve výkazu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 byla vykázána 
na položce 4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
částka 153 000,00 Kč. 
Jednalo se o tuto smlouvu:
Smlouva o poskytnutí účelové dotace č. 25122023 
(poskytovatel - Plzeňský kraj). Smlouva byla podepsána 
dne 5. 9. 2023 (zástupcem PK). Předmětem smlouvy 
je poskytnutí účelové finanční dotace na opravu menšího 
rozsahu u cisternové automobilové reg. zn. 4P70099, typ 
T815-2 pro město Nalžovské Hory: JSDHO Nalžovské 
Hory ve výši 153 000,00 Kč. Platba byla přijata dne 
12. 9. 2023 ve výši 153 000,00 Kč (zaúčtována účetním 
dokladem č. 110180). Příjemce je oprávněn a současně 
povinen čerpat poskytnutou Dotaci v období od jejího 
převedení na účet Příjemce do 30. 6. 2024. 

Ve výkazu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 byla vykázána 
na položce 4216, ÚZ 33504 - Nalžovské Hory, 
ZŠ Šafránkova -TV lupa v částce 89 990,00 Kč. 
Jednalo se o tuto smlouvu:
Na bankovní účet Města Nalžovské Hory, byl dne 
13. 7. 2023 zaslán příspěvek na účel: TV lupa. 
Platba byla přijata dne 13. 7. 2023 ve výši 89 990,00 Kč 
(zaúčtována účetním dokladem č. 130020), jedná se 
o průtokový transfer pro ZŚ. Finanční příspěvek 
je poskytován ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy. Příspěvkové organizaci 
prostředky odeslány dne 20. 7. 2023 z bankovního účtu 
města Nalžovské Hory u ČNB č. d. 130021.

Smlouvy o dílo Předmětem kontroly byly tyto smlouvy:

- Smlouva o dílo ze dne 22. 8. 2023 na předmět díla 
"Oprava stávajících komunikací v lokalitách Těchonice 
a Neprochovy " v ceně bez DPH 4 210 779,71 Kč. 
Smlouva byla uzavřena se zhotovitelem díla: EUROVIA 
Silba, a.s., Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň, na profilu 
zadavatele veřejných zakázek uveřejněna dne 
23. 8. 2023.



15

- Smlouva o dílo ze dne 22. 8. 2023 na předmět díla 
"Oprava stávajících komunikací v lokalitách Mířenice, 
Otěšín, Stříbrné Hory, Nalžovy a Velenovy" v ceně 
bez DPH 2 801 184,16 Kč. Smlouva byla uzavřena 
se zhotovitelem díla: EUROVIA Silba, a.s., Lobezská 
1191/74, 326 00 Plzeň, na profilu zadavatele veřejných 
zakázek uveřejněna dne 24. 8. 2023.

- Smlouva o dílo ze dne 21. 8. 2023 na předmět díla 
"Rekonstrukce obecního bytu č. 6 v bytovém domě 
v Nalžovech č. 85 " v ceně bez DPH 832 456,48 Kč. 
Smlouva byla uzavřena se zhotovitelem díla: STAFIS - KT 
s. r. o., Pačejov - nádraží 74, 341 01 Horažďovice, 
na profilu zadavatele veřejných zakázek uveřejněna d
ne 23. 8. 2023.

- Dodatek ke smlouvě o dílo ze dne 12. 6. 2023 
na předmět díla "Oprava střechy dílen v Autoparku " 
v ceně bez DPH 537 128,00 Kč. Dodatek ke smlouvě byl 
uzavřen se zhotovitelem díla: Tomáš Kvíčala, Hradešice 
č. p. 91, 341 01 Horažďovice, na profilu zadavatele 
veřejných zakázek uveřejněna dne 19. 6. 2023.

- Smlouva o dílo ze dne 18. 12. 2023 na předmět díla 
"Rekonstrukce obecního bytu č. 5 v bytovém domě 
v Nalžovech č. 85 " v ceně bez DPH 496 515,91 Kč, 
s DPH 600 784,25 Kč. Smlouva byla uzavřena se 
zhotovitelem díla: STAFIS - KT s. r. o., Pačejov - nádraží 
74, 341 01 Horažďovice, na profilu zadavatele veřejných 
zakázek uveřejněna dne 20. 12. 2023.

- Smlouva o dílo ze dne 10. 10. 2023 na předmět díla 
"Ústaleč - výměna vodovodu" v ceně bez DPH 2 238 
895,00 Kč, s DPH 2 709 063,00 Kč. Smlouva byla 
uzavřena se zhotovitelem díla: AQUAŠUMAVA s. r. o., 
Chudenín 30, 340 22 Nýrsko, na profilu zadavatele 
veřejných zakázek uveřejněna dne 18. 10. 2023.

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, prodej, 
směna, převod)

Ke kontrole byly předloženy tyto smlouvy 
k datu 31. 12. 2023:

- Kupní smlouva ze dne 16. 1. 2023 (město jako 
prodávající)
prodej pozemku p.č. 4496 o výměře 50 m2 v k. ú. 
Velenovy, p.č. 4496/1 o výměře 17 m2 v k. ú. Velenovy 
a p.č. 4496/1 o výměře 2 m2 v k. ú. Velenovy za kupní 
cenu 13 800,00 Kč. Záměr města na prodej pozemku byl 
zveřejněn ve dnech 23. 11. 2021 - 9. 12. 2021. Prodej 
pozemků byl schválen v ZM dne 22. 12. 2022.

- Směnná smlouva ze dne 24. 4. 2023:



16

pozemek p.č. 1052/2 o výměře 107 m2, v k. ú. Velenovy 
ve vlastnictví 1 směnitele – 
pozemek p.č. 1055 o výměře 107 m2, v k. ú. Velenovy, ve 
vlastnictví města Nalžovské Hory (2 směnitel). Smluvní 
ceny (hodnoty) směňovaných pozemků jsou ve stejné výši 
(bez doplatku). Záměr města na směnu pozemků byl 
zveřejněn ve dnech 2. 8. 2022 - 18. 8. 2022. Směna 
pozemků byla schválena v ZM dne 28. 6. 2022. 

- Směnná smlouva ze dne 10. 5. 2023:
pozemek p.č. 871/4 o výměře 78 m2, v k. ú. Ústaleč 
a p.č. 1036 o výměře 392 m2, v k. ú. Ústaleč ve vlastnictví 
1 směnitele
- pozemek p.č. 1825/86 o výměře 206 m2, v k. ú. Ústaleč, 
ve vlastnictví města Nalžovské Hory ( 2 směnitel ). 
Smluvní ceny (hodnoty) směňovaných pozemků jsou ve 
stejné výši (bez doplatku). Záměr města na směnu 
pozemků byl zveřejněn ve dnech 14. 1. 2021 – 
30. 1. 2021. Směna pozemků byla schválena v ZM dne 22. 
3. 2023. 

- Směnná smlouva ze dne 18. 5. 2023:
pozemek p.č. 871/61 o výměře 29 m2, v k. ú. Ústaleč ve 
vlastnictví 1 směnitele
- pozemky p.č. 1825/85 o výměře 149 m2, v k. ú. Ústaleč 
a pozemek p.č. 194/2 o výměře 14 m2, v k. ú. Ústaleč ve 
vlastnictví města Nalžovské Hory ( 2 směnitel ). Smluvní 
ceny (hodnoty) směňovaných pozemků jsou ve stejné výši 
(bez doplatku). Záměr města na směnu pozemků byl 
zveřejněn ve dnech 14. 1. 2021 - 30. 1. 2021. Směna 
pozemků byla schválena v ZM dne 22. 3. 2023. 

- Směnná smlouva ze dne 24. 4. 2023:
pozemky p.č. 1018/7 o výměře 48 m2, v k. ú. Ústaleč, p.č 
1018/8 o výměře 14 m2, v k. ú. Ústaleč, p.č. 1825/3 
o výměře 198 m2 v k. ú. Ústaleč a p.č. 1825/52 o výměře 
786 m2 v k. ú. Ústaleč ve vlastnictví 1 směnitele
- pozemky p.č. 194/1 o výměře 400 m2, v k. ú. Ústaleč 
a pozemek p.č. 1825/83 o výměře 485 m2, v k. ú. Ústaleč 
ve vlastnictví města Nalžovské Hory 
(2 směnitel). Smluvní ceny (hodnoty) směňovaných 
pozemků jsou ve stejné výši (bez doplatku). Záměr města 
na směnu pozemků byl zveřejněn ve dnech 
14. 1. 2021 - 30. 1. 2021. Směna pozemků byla schválena 
v ZM dne 22. 3. 2023. 

- Směnná smlouva ze dne 31. 7. 2023:
pozemek p.č. 1681/87 o výměře 601 m2, v k. ú. Těchonice 
ve vlastnictví 1 směnitele



17

- pozemek p.č. 90/1 o výměře 4 223 m2, v k. ú. Těchonice 
ve vlastnictví města Nalžovské Hory 
(2 směnitel). Smluvní ceny (hodnoty) směňovaných 
pozemků jsou ve stejné výši (bez doplatku). Záměr města 
na směnu pozemků byl zveřejněn ve dnech 
10. 7. 2017 - 27. 7. 2017. Směna pozemků byla schválena 
v ZM dne 21. 6. 2023. 

- Kupní smlouva ze dne 16. 1. 2023 (město jako 
prodávající)
prodej pozemku p.č. 4496/1 o výměře 26 m2 v k. ú. 
Velenovy za kupní cenu 5 200,00 Kč. Záměr města na 
prodej pozemku byl zveřejněn ve dnech 23. 11. 2021 
- 9. 12. 2021. Prodej pozemků byl schválen v ZM 
dne 22. 12. 2022.

- Kupní smlouva ze dne 16. 1. 2023 (město jako 
prodávající)
prodej pozemků p.č. 4496/45 o výměře 54 m2 v k. ú. 
Velenovy, p.č. 4496/1 o výměře 74 m2 v k. ú. Velenovy, 
p.č. 4496/47 o výměře 2 m2 v k. ú. Velenovy a p.č. 
4496/48 o výměře 12 m2 v k. ú. Velenovy za kupní cenu 
28 400,00 Kč. Záměr města na prodej pozemku byl 
zveřejněn ve dnech 2. 8. 2022 - 18. 8. 2022. Prodej 
pozemků byl schválen v ZM dne 22. 12. 2022.

- Kupní smlouva ze dne 16. 1. 2023 (město jako 
prodávající)
prodej pozemku p.č. 4496/1 o výměře 31 m2 v k. ú. 
Velenovy za kupní cenu 6 200,00 Kč. Záměr města na 
prodej pozemku byl zveřejněn ve dnech 23. 11. 2021 
- 9. 12. 2021. Prodej pozemků byl schválen v ZM 
dne 22. 12. 2022.

- Kupní smlouva ze dne 16. 1. 2023 (město jako 
prodávající)
prodej pozemku p.č. 4496/1 o výměře 52 m2 v k. ú. 
Velenovy za kupní cenu 10 400,00 Kč. Záměr města na 
prodej pozemku byl zveřejněn ve dnech 23. 11. 2021 
- 9. 12. 2021. Prodej pozemků byl schválen v ZM 
dne 22. 12. 2022.

Informace o přijatých 
opatřeních (zák. 420/2004 
Sb., 320/2001 Sb., apod.)

Opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených 
v dodatku ke Zprávě o výsledku přezkoumání města 
Nalžovské Hory za rok 2022 ze dne 26. 6. 2023, byla 
doručena na KÚPK dne 30. 6. 2023.

Výsledky kontrol 
zřízených organizací

Ke kontrole byl předložen Protokol o kontrole příspěvkové 
organizace Šafránkova základní škola 
a mateřská škola Nalžovské Hory ze dne 9. 6. 2023. 
Kontrola byla provedena dne: 24. 4. 2023 - 9. 6. 2023. 
Kontrolované období: leden 2022 - prosinec 2022. 



18

Zápisy z jednání rady 
včetně usnesení

Ke kontrole byly předloženy zápisy, prezenční listiny 
a usnesení z jednání rady města, která se uskutečnila do
30. 9. 2023. Jednalo se o usnesení č. 1 - 15 (ze dne 
11. 1. 2023, 25. 1. 2023, 15. 2. 2023, 6. 3. 2023, 
17. 4. 2023, 26. 4. 2023, 17. 5. 2023, 5. 6. 2023, 
12. 6. 2023, 28. 6. 2023, 19. 7. 2023, 2. 8. 2023, 
14. 8.  2023, 4. 9. 2023, 18. 9. 2023).

V období měsíců říjen - prosinec 2023 se uskutečnila 
jednání rady ve dnech: 18. 10. 2023, 16. 11. 2023, 
13. 11. 2023, 20. 11. 2023, 4. 12. 2023, 18. 12. 2023. Byly 
předloženy zápisy z jednání rady města, prezenční listiny 
a usnesení.

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení

Do 30. 9. 2023 se uskutečnila 4 veřejná zasedání 
zastupitelstva města Nalžovské Hory (22. 12. 2022, 
22. 3. 2023, 21. 6. 2023, 27. 9. 2023). Městský úřad 
informoval o místě, době a navrženém programu 
připravovaného zasedání zastupitelstva města v souladu 
s ustanovením § 93 odst. 1 zák.č. 128/2000 Sb o obcích, 
v platném znění. O průběhu zasedání byl pořízen zápis, 
který byl podepsán starostou, místostarostou a určenými 
ověřovateli zápisu. K zápisu byly doloženy výpisy 
usnesení a prezenční listina.

V období měsíců říjen - prosinec 2023 se uskutečnilo 
1 veřejné zasedání zastupitelstva města Nalžovské Hory 
dne 13. 12.2023. Městský úřad informoval o místě, době a 
navrženém programu připravovaného zasedání 
zastupitelstva města v souladu s ustanovením § 93 odst. 
1 zák.č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. 
O průběhu zasedání byl pořízen zápis, který byl podepsán 
starostou, místostarostou a určenými ověřovateli zápisu. 
K zápisu byly doloženy výpisy usnesení a prezenční 
listina.

Kontrolní a finanční výbor Do 30. 9. 2023 se uskutečnila 2 jednání finančního výboru 
- Zápis č. 1/2023 z jednání finančního výboru ze dne 15. 
3. 2023 (výhled hospodaření 2023 a namátková kontrola 
výdajových dokladů - faktur), a Zápis č. 2/2023 
z jednání finančního výboru ze dne 19. 7. 2023 
(namátková kontrola přijatých faktur).
Do 30. 9. 2023 se uskutečnilo 1 jednání kontrolního výboru 
- Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 6. 3. 2023. 

V období měsíců říjen - prosinec 2023 se uskutečnila 
2 jednání finančního výboru a 2 jednání kontrolního výboru 
:
 - Zápis č. 3/2023 z jednání finančního výboru ze dne 
13. 11. 2023 (namátková kontrola přijatých faktur - výdajů, 
oprava komunikací  - Těchonice, Neprochovy, Velenovy, 
Mířenice, Otěšín), hospodaření 2023 a plnění rozpočtu.



19

- Zápis č. 4/2023 z jednání finančního výboru ze dne 
6. 12. 2023 (kalkulace cen pro vodné a stočné na rok 
2024, návrh rozpočtu na rok 2024).
- Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 14. 10. 2023 
(projednání podnětu TJ Sokol, kontrola usnesení rad 
a zastupitelstva).
- Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 7. 12. 2023 
(projednání podnětu TJ Sokol, kontrola usnesení rad 
a zastupitelstva, návrhy pro budoucí jednání).

 

B. Zjištění z konečného přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Nalžovské Hory:
nebyly zjištěny chyby a nedostatky

C. Závěr

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky
byly zjištěny chyby a nedostatky:

Dodatkem ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Nalžovské Hory za rok 2022, 
č. j. PK – EK/ 2357/22, ze dne 25. 5. 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. 
b) zákona č. 420/2004 Sb.):

Na základě dodatečně doložených písemností ohledně soudního řízení od MěÚ Nalžovské 
Hory, které byly vyžádány na základě stížnosti, jež byla na KÚPK doručena dne 25. 5. 2023, 
vyplývá, že účetní jednotka měla informaci uvést v závěrce roku 2022 na účtu 985 – 
Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů a jiných řízení. Ocenění mělo být ve výši 
žaloby povýšené o odhadnuté náklady řízení žalobce. Vzhledem k tomu, že přezkoumávající 
orgán neměl v době provádění přezkoumávání hospodaření obce Nalžovské Hory právní 
konfirmace o probíhajícím soudním sporu, nebylo toto uvedeno ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření ÚSC  za rok 2022 jako nedostatek. 
(napraveno dne 31. 10. 2023, Opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v dodatku 
ke Zprávě o výsledku přezkoumání města Nalžovské Hory za rok 2022 ze dne 26. 6. 2023, 
byla doručena na KÚPK dne 30. 6. 2023).
 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2023
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Nalžovské Hory za rok 2023 



20

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 420/2004 Sb.)

 

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Nalžovské Hory za rok 2023

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.
 

 
 

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Nalžovské Hory za rok 2023

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující 
ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,44 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,78 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního 
celku

0% 

Byl zjištěn dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. následující dluh územního 
celku:

A. 1 Dluh územního celku za poslední 4 rozpočtové roky podle právního
 předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost je nulový

„Ověřily jsme poměr dluhu 0 % ÚSC Nalžovské Hory k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
Ověření poměru dluhu jsme provedly výběrovým způsobem tak, abychom získaly 
přiměřenou jistotu k vyslovení následujícího závěru. Dluh ÚSC Nalžovské Hory 
nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Při ověření bylo 
zjištěno, že poměr dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je nulový.“

Územní celek prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu podle § 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků.

Územní celek prohlašuje, že poskytl veškeré informace o známých či potenciálních 
soudních sporech a nárocích, jejichž dopady by měly vliv na hospodaření územního 
celku a sestavení účetní závěrky. Veškeré tyto nároky a spory byly adekvátně 
zaúčtovány či popsány v účetní závěrce. 



21

Tato zpráva o výsledku přezkoumání je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného uplynutí 
lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání na adresu: Krajský úřad 
Plzeňského kraje, odbor ekonomický, oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a 
kontroly, Škroupova 18, 306 13 Plzeň.  
Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky dílčího 
a konečného přezkoumání.
S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Nalžovské Hory 
o počtu 21 stran nebyl dne 1. 3. 2024 seznámen starosta města (nebyl přítomen).
Zpráva byla zaslána datovou schránkou a byla opatřena elektronickými podpisy 
kontrolorek přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly, které přezkoumání 
vykonaly.

Krajský úřad Plzeňského kraje dne 01. 03. 2024

Rozdělovník
starosta města - Ing. Zdeněk Hlaváč
Krajský úřad Plzeňského kraje -  Ing. Marcela Gajdušková

Poučení:
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušném 
přezkoumávajícímu orgánu (Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 
Plzeň), a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, 
ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění 
přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 
odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb., za to lze uložit územnímu celku podle 
ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do výše 50 000,00 Kč. 


		2024-03-04T08:34:23+0000
	Not specified


		2024-03-04T08:40:38+0000
	Not specified




